1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2022 № 53
городской округ Домодедово
	О внесении изменений в Порядок конкурсного отбора заявок на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий Подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Домодедово «Предпринимательство», утвержденной постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2292, утвержденный постановлением Администрации городского округа
Домодедово от 28.08.2020 № 1826

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Домодедово «Предпринимательство» утвержденной постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2292, постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок конкурсного отбора заявок на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий Подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Домодедово «Предпринимательство», утвержденной постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2292, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово от 28.08.2020 № 1826 следующие изменения:

1.1.в абзаце третьем пункта 16 раздела II слова «Конкурсную комиссию по проведению конкурса на право заключение Соглашения о предоставлении целевых средств (субсидий) из бюджета городского округа Домодедово субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Конкурсную комиссию по рассмотрению заявок на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий Подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа Домодедово «Предпринимательство», утвержденной постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2292»;
1.2. в Приложении № 4 к Порядку пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Заявитель обязуется выполнить следующие показатели деятельности по итогам реализации предпринимательского проекта, по которому предоставляется субсидия на компенсацию произведенных расходов.
	Наименование показателя
	Значение показателя за год, предшествующий году получения субсидии (20___)
	Значение показателя за год получения субсидии (20___)
	Значение показателя за год, следующий за годом получения субсидии (20___)
	Значение показателя за второй год, следующий за годом получения субсидии (20___)

	1. Создание новых рабочих мест

	Среднесписочная численность работающих, человек

	Количество сохраненных рабочих мест

	Количество вновь созданных рабочих мест

	2. Увеличение средней заработной платы работников

	Средняя заработная плата, руб.

	Увеличение средней заработной платы работников, руб.

	Увеличение средней заработной платы работников, процент

	3. Увеличение выручки от реализации товаров, работ, услуг

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета НДС, руб.

	Увеличение выручки от реализации товаров (работ, услуг) без учета НДС, руб.

	Увеличение выручки от реализации товаров (работ, услуг) без учета НДС, процент

	4. Увеличение производительности труда

	Выработка на одного работающего, руб.

	Увеличение производительности труда на 1 работающего на предприятии, процент

                                                                                                                                                          »

1.3. в Приложении № 7 к Порядку подпункт 2.2. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Планируемые показатели деятельности заявителя:
	Наименование показателя
	Значение показателя за год, предшествующий году получения субсидии (20___)
	Значение показателя за год получения субсидии (20___)
	Значение показателя за год, следующий за годом получения субсидии (20___)
	Значение показателя за второй год, следующий за годом получения субсидии (20___)

	1. Создание новых рабочих мест

	Среднесписочная численность работающих, человек

	Количество сохраненных рабочих мест

	Количество вновь созданных рабочих мест

	2. Увеличение средней заработной платы работников

	Средняя заработная плата, руб.

	Увеличение средней заработной платы работников, руб.

	Увеличение средней заработной платы работников, процент

	3. Увеличение выручки от реализации товаров, работ, услуг

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета НДС, руб.

	Увеличение выручки от реализации товаров (работ, услуг) без учета НДС, руб.

	Увеличение выручки от реализации товаров (работ, услуг) без учета НДС, процент

	4.Увеличение производительности труда *

	Выработка на одного работающего, руб.

	Увеличение производительности труда на 1 работающего на предприятии, процент

 * Раздел заполняется по мероприятию, связанному с субсидированием затрат на приобретение оборудования.»
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационной –телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике Богачеву Н.А.
Глава городского округа                                                                                         М.А.Ежокин